Interrogatus ex officio quo tempore dictus Baptista /p. 107r/ coepit infirmari, quo morbo laboraret an dicto tempore fuit ab aliquo perito in arte visitatis, vel applicata remedia etiam devotionis, et an hoc saltem dici audiverit et quatenus etc.

Respondit – non so il giorno preciso che si mettesse in letto, ma mi ricordo che vi stessee vicino ad un mese, e stava male di febre, ne nella sua malatia fu visitato da medico, ne prese medicamenti di sorta alcuna, ma egli haveva in bocca quasi sempre il Beato Girolamo di cui era divoto assai, e questo lo so perché come mio amico e vicino l'andavo à veder spesso. Dicens ex se, perché ancor lui andava à veder gl'altri essendo un buon huomo.

Interrogatus pariter ex officio. An nocte in qua ipse stetit ad respiciendum dictum Baptistam morbo gravatissimum insimul cum alijs supra retulit fuerint nec ne applicata aliqua remedia medicinalia, vel facta devotione ab ipsa eius familia, seu ab antequem fuerint prolata dicta verba ab eodem Benaleo de mane ut supra, et quomodo vere idem tunc manebat et quatenus etc.

/p. 107v/ Respondit – quella notte che mi steti à guardarlo con altri suoi di casa non gli fu dato nisun medicamento, ne fatto altro remedio, ne meno fatta divotione da nissuno, se lui la fece, ne meno avanti che dicesse la mattina le dette parole, stava però esso tanto male che non parlava, et non credevamo arrivasse alla mattina, et questo io lo so perché lo viddi et steti presente.

Interrogatus etiam ut supra, an sanatio dicti Benalia secuta mane sequenti ut supra saltem eius iudicio fuerit et potuerit esse naturalis nec ne, vel potius supernaturalis, et ob intercessionem Ven. Servi Dei Hieronymi, et quatenus etc. referat cum redditione causae sui iudicij.

Respondit – detto Battista restò sano affatto come ho detto di sopra, che stimai à mio giuditio miracolo del Beato Girolamo, come anco gl'altri tutti così stimorono perché lui era più di là che di qua, et si mettevano all'ordine per farlo sepelire, e lui medesimo più e più volte con meco, e con altri ha detto che il Beato Girolamo gli fece la gratia.

/p. 108r/ Interrogatus pariter ex officio. An statim dicto mane e lecto surrexerit dictus Baptista liber etc. vel quatenus etc.

Respondit – non viddi che detto Battista si levasse dal letto perché partij puoco doppo, ma stava bene et allegro, e voleva mandar à cercar della povere per far allegrezza, a da li à doi giorni lo viddi fuori di casa à lavorar in campagna.

Interrogatus ut supra. An tempore quo retulit dictus Baptista supradictam visionem, vel ante subiectus erat nec ne delirio, hocque nocte precedenti, vel aliter habuerit, vel in sensibus perfectis, et quatenus etc. an fuerit vera visio, vel illusio etc.

Respondit – in quella notte che io lo guardai non vaneggiava perché non lo sentij mai à parlare, solo si moveva e faceva qualche cenno à suoi di casa perché piangevano, e quando parlò di detta visione del Beato Girolamo stava in buon sentore, e si levò il settone sopra il letto, e à mio giuditio credo fosse vera l'apparitione del Beato Girolamo perché lo disse con sentimento, et l'haveva spesso in bocca /p. 108v/ et se andava à visitar amalati gli diceva che si raccomandassero al Beato Girolamo perché ancor lui haveva ricevuta la gratia dal medesimo.

Et subiuncto per d. d. Iudices etc. An ex aliqua causa naturali poterat dictus Baptista errasse, et equivocasse in apparitione supra relata, et possit dubitari de eius fide, et quatenus etc.

Respondit – Sig.r nò che Battista poteva haver errato in raccomandar à noi la detta apparitione perché stava in proposito e discorreva come fo mi adesso, et circa la fede non si può dubitare perché è sempre stato huomo da bene e timorato di Dio.

Interrogatus de aetate tunc et conditione dicti Baptistae, et an unquam passus fuerit in cerebro, et simil morbo, et quatenus etc.

Respondit – in quel tempo detto Battista poteva havere da 25 à 26 anni, haveva moglie et figli che mnteneva conle sue fattiche, et qualche puoco del suo, ne mai ha patito di cervello.

Juxta octavum, decimum et XI.

Respondit – credo d'haver detto à bastanza /p. 109r/ sopra quanto mi ha dimandato adesso.

Juxta duodecimum usque ad decimum octavum inclusive.

Respondit – Cattarina mia figliuola et una mia sorella chiamata Menega mi dissero del miracolo che gl'haveva fatto il Beato Girolamo nel liberarle dalli sassi che caderono dal monte, et non offesero ne loro ne gl'altri che erano in compagnia, ma io non mi trovai presente.

Juxta 19 usque ad 24 inclusive.

Respondit – sopra il miracolo fatto dal Beato al detto Gio: Battista Benaglio già ho detto tutto quello che potevo dire, sopra questi altri interrogatorij, e detto Battista non è stato più amalato per longo tempo da che ricevè la sanità nel modo da me raccontato di sopra.

Juxta vigesimum quintum.

Respondit – la fama della Santità et miracoli del Beato Girolamo è publica tanto in questi contorni quanto in altri paesi, et non ho mai sentito cosa alcuna in contrario.

Interrogatorijs completis, et infra registrandi seu alligandi in processu ex causis etc. fuit deventum ad examen super articulis memoratis, et super primo.

Respondit – la verità fu et è che per l'intercessione del Beato Girolamo Jddio ha /p. 109v/ operato et opera molti e molti miracoli à tanta sorti di persone secondo io ho sentito à dire in questo paese, e in molti convicini comunemente, ma mi son messo à memoria solo di quelli che ho raccontato di sopra, et la devotione verso questo Beato qui et in altri luoghi vicini per le gratie e miracoli che fa è grande, ne ho sentito dire cosa in contrario di questa voce publica e fama.

Super secundum usque ad septimum inclusive.

Respondit et se remisit ad omnia deposita in interrogatorijs, et articulis, quibus expeditis fuit examen dimissum testis que licentiatu relecto eidem prius de mandato etc. eius examine et per ipsum bene audito, intellecto, et approbato, et assentivit, ut per infrascriptum eius nomine subscribatur prout infra cum que scribere nesciat.

Pro supradicto Bernardo teste scribere nesciente Ego presbiter Salvator de Georgijs pro veritate eius predictum examen subscripsit rogatus etc.

Daniel Episcopus Bergomensis Iudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Iudex Delegatus.

/p. 110r/ Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit etc..

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Tenor interrogatorium est **usque**. Hic ponantur etc.

Expleto supradicto examine, Testeque ut supra licentiato nulla interposita mora.

Ubi, et coram quibus supra sedentibus etc. meque etc., ac presente eodem D. Subpromotore fidei.

Comparvit personaliter Admodum Rev. Pater Don Franciscus Paleardu nomine de quo etc. termino etc., et inhaerendo alijs protestatis, illisque semper salvis etc., ac acceptatis etc. cum pro nunc non intendat aliud examen prossequi etc. jura juribus addendo, et non alias etc. ut veritas magis elucescat. Dictaque Testium examinatorum butiori robore appareant D. D. meis Judicibus, ac omnibus etc. petit, et instat saltem ex officio per suscriptos d. d. Judices personaliter accedi ad jurium eundem ocularitur ea /p. 110v/ loca, quae pro eorum prudentia, et conscientia existimabunt opportuna praemissis quatenus etc., et non alias etc. de quo etc. omni etc.

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomense, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, ac Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis.

Citentur personaliter per Cursorem Deputatum D. Jo: Thomas Butius J.U.D. Promotor fiscalis Archiepiscopatus predicti et Subpromotor fidei, et Sp. D. Joseph Ambiverus alter Subpromotor fidei ex adverso Principales tam coniunctim, quam divisim, ac omni etc. ad vedendum fieri repetitionem omnium et singulorum jurium, actorum, et actitatorum da quibus etc. illamque mandari admitti in forma etc., et Decretum quod eosdemque ad diem crastinam quae erit vigesima currentis mensis octobris de mane hora et loco solitae audientiae alias etc. instante Admodum Rev. P. Don Francisco Paleardo nomine de quo etc.

Die 19 mensis octobris 1678 de sero /p. 111r/ hora vigesima tertia pulsata.

Retulit mihi Notario Actuario Deputato Jacobus Seghispinus Clericus Bergomensis Cursor Deputatus se copiam retroscriptam citationis personaliter intimasse et reliquisse in manibus dicto d. Jo: Thomae Butio Subpromotori fidei, et successive diligentias adhibuisse quo reperiendo d. Josepho Ambivero altero Subpromotore fidei, et non reperisse sed discesisse ab hoc Pago, et non reversum fuisse, aliaque fuisse prout habuit in mandatis etc.

Jta est Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die dicta Reliquia acta totius processus per me Notario etc. actuario deputatus etc. trad. fuerunt dicto d. Andreae scriptori ut ante deputato conscribentur et postea reportantur ad effectum etc.

Ita est, et sic recepsi Ego Andreas a Valle notarius deputatus ad transumpdandum.

Die jovis vigesima mensis predicti de mane hora decima quinta iam pulsata.

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomensis, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis etc., sedentibus etc., ac assistentibus in Sacristia Ven. Collegij Congregationis /p. 111v/ Somaschae ut supra pro loco audientiarum deputati, meque etc., ac presente d. Jo: Thoma Butio Subpromotore fidei citato etc.

Personaliter comparvit Admodum Rev. Pater Franciscus Paleardu Procurator, et nomine de quo supra in termino citationis legitime secutus ut supra ac omni etc., cum pro nunc non intendet alios Testes inducere, et examinari facere sine praeiudicio hoc exequendi suis loco, et tempore quotenus etc. repetit, et repetere intendit omnia, et singula jura, acta, et actitata huiusque in processu causa de qua etc. sibi quocumque modo favorabilia, et non alias etc., ac omni etc. ad effectum etc. petens huiusmodi repetitionem generalem admitti, et recipi respective in forma, et sibi jus etc. omni etc. Qui prefati d. d. Judices sedentes etc. visis etc. auditis etc. repetitionem, et predicta jura generalia ut supra repetita admiserunt si, et in quantum etc., et ita etc. omni etc.

Ad haec presentibus R. R. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomensis, et Sabbatino Antonello Sacerdote /p. 112r/ Nucerinensis familiare prefati Rev.mi d. Vicarij Generalis Testibus rogatus.

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Judex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Judex Delegatus.

/p. 105v/ Jo: Thomas Butius Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit et subscripsi.

Ita est. Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die dicta hora vigesima secunda iam pulsata.

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomense, et Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito, et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis meque Notario Actuario Deputato, ac praesente d. Joanne Thoma Butio Subpromotore /p. 112v/ fiscali Curiae Archiepiscopalis praedictae Subpromotore fidei etc.

Comparvit personaliter Admodum Rev. Pater Franciscus Palearius nomine pro supra in termino sibi de jure legitime **competendo** ac omni etc., et inhearendo alijs repetitis, et protestatis ab eis que non recedendo etc. cum transumptum fieri demandatum totius processus fuerit per d. Andream à Valle scriptorem iam deputatum confectum, illudque habeat paratum, et pro manibus, ideoque petit, et instat mandari consignari Notario Actuario ut supra deputato pro faciendo collatione quatenus etc., et ad hunc effectum deputari aliquem alium Notarium Apostolicum, vel Ecclesiasticum, et successive designari dies et horas pro dicta collatione exequenda, et sibi jus etc. omni etc.

Praesente supradicto D. Butio Subpromotore fidei, et praemissis assentiente cum protestatione velle se interesse collationi faciendo /p. 113r/ pro diebus, et horis certis sibi intimandis alias etc.

Qui prefati d.d. Judices Delegati ut supra sedentes etc. nisis etc. transumptum ut supra paratum per prefatum d. Andream scriptorem deputatum mandaverunt recipi per me Notarium Actuarium Deputatum infrascriptum prout fuit receptum ad effectum instrumentum, illud que collationari cum suis originalibus, ad quem praecisum effectum deputarunt pro alio Notario Apostolico Admodum Rev. D. Dominicum Regretum **Pronotarium** mediolanensis presentem, et acceptantem et sibi delato juramento per dictos d. d. Judices tactis Sacrosanctis Evangelijs de bene, et fideliter hoc officium peragendo pro collatione ut supra cum me Notario Actuario Deputato infrascripto, ad quem praecisum effectum pariter designaverit, et statuerunt diem crastinam vigesima primam de mane hora decima quinta, et de sero hora vigesima prima inchoando respective prossequendo, horis, et diebus successivis, et subsequenti usque ad /p.113v/ complementum collationis de quo ect. e intimari mandarunt dictis D. Subpromotoribus fidei ad effectum etc. et juxta ut supra petita.